

Janina Krauss, Adam Krauss

Baczyn, pow. Kraków. Stanowisko 2

Informator Archeologiczny : badania 8, 79

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BACZYN, pow. Kraków
Stanowisko 2

Muzeum Archeologiczne
w Krakowie

Badania prowadzili mgr Janina Krauss i dr Adam Krauss. Finansował WKZ w Krakowie. Czwarty sezon badań. Cmentarzysko kultury łużyckiej z okresu halszackiego.

Kontynuowano badania na cmentarzysku znajdującym się na południowym skłonie wzniesienia opadającego ku rzece Sance. Odkryto 43 płaskie groby /nr 171-213/, wśród których wyróżniono 12 szkieletowych, 17 ciałopalnych popielnicowych, 9 ciałopalnych jamowych, 2 ciałopalne zniszczone i 2 o nie wyjaśnionym obrzędku. Większość grobów miała nakrywy; niewielka ilość obwarowania. W grobach o obrzędku szkieletowym, zmarli ułożeni byli w pozycji wyprostowanej, na osi południe-północ, głową na południe. W jednym dobrze zachowanym udało się uchwycić układ zgiętych rąk i splecionych pod brodą palców.

Groby popielnicowe zawierały popielnice z przepalonymi kośćmi wewnątrz, a w kilku przypadkach złożonymi też obok w jamie grobowej, lub w czerpaku. W grobach ciałopalnych jamowych, przepalone kości znajdowały się na przestrzeni całej jamy lub w zwartym skupisku. Do wyposażenia zmarłych należały ozdoby brązowe oraz naczynia ustawione w grobach szkieletowych przeważnie przy głowie, a w ciałopalnych w obrębie jamy.

Przewiduje się kontynuację badań.

BIEGANÓW, pow. Słubia

patrz
epoka brązu

BISKUPIN, pow. Żnin
Stanowisko 4

Państwowe Muzeum
Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadził mgr Wiesław Zajęczkowski. Finansowało PMA. Osada z okresu halszackiego.

Prace wykopaliskowe skupiały się w zachodniej części osady. Były one kontynuacją prac z roku ubiegłego i objęły cały ar 115. Odstonięto konstrukcje drewniane - duże partie dwóch przylegających do siebie chat /fragm. podłogi, elementy konstrukcyjne ścian/ oraz południową część odcinka piątej ulicy poprzecznej. W miejscach, gdzie na to pozwalały konstrukcje drewniane, przeba-